
ZÁPISNICA 
z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany  

zo dňa 3. 12. 2010 
 
Pozvánka : Priložená 
Program : Priložený 
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny 

 
I.   Rokovanie prvého zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvoril o 18.oo hod. 
starosta obce Miloš Glassa, ktorý privítal prítomných a : 

1. konštatoval, že: 
a) pozvánky s návrhom programu rokovania prvého zasadnutia OZ obce Pusté Úľany boli 

doručené včas a všetkým poslancom 
b) občania boli vyrozumení cestou obecného rozhlasu a na úradnej tabuli. 

2. Starosta obce Miloš Glassa určil za zapisovateľa rokovania prvého zasadnutia OZ p. doc. A. 
Démutha. 

3. Starosta obce určil poslancov p. Bc. Balážovú a p. Ing. H. Čambála za overovateľov zápisnice 
z rokovania. 

4. Starosta obce požiadal prítomných poslancov o pripomienkovanie a schválenie návrhu programu 
rokovania. 

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje predložený program rokovania zasadnutia 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
II. Predsedkyňa volebnej komisie p. Zuzana Gallová podala prítomným poslancom správu o výsledkoch 
volieb do orgánov obecnej samosprávy ktoré sa konali 27. 11. 2010. 
Návrh uznesenia: OZ berie na vedomie predloženú informáciu o výsledku volieb 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov. 

 
III. Starostka obce zložila sľub starostu obce, podpísala ho a prevzala od končiaceho starostu insígnie 
obce. Následne poslanci zvolení vo voľbách do orgánov obecnej samosprávy zložili zákonom predpísaný 
sľub, ktorý vlastnoručne podpísali.  
               
IV. Novozvolená starostka obce Pusté Úľany predniesla krátky prejav, v ktorom poďakovala bývalému 
starostovi a bývalým poslancom OZ obce a za ich prácu vo volebnom období 2006-2010 a predstavila 
program plánovaných priorít.  
Návrh na uznesenie : OZ berie na vedomie vystúpenie starostky obce p. Ing. Drahotíny Šimekovej. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 7 poslancov. 
 
V. Starostka obce podala prítomným poslancom návrh na zloženie mandátovej komisie z týchto 
poslancov: Predseda: p. Ing. Matej Kašuba.  
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Kašuba) sa 
zdržal hlasovania. 
Člen: p. Titus Vajda. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Vajda) sa zdržal 
hlasovania. 
Člen p. Ing. Henrich Čambál. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Čambál) sa 
zdržal hlasovania. 
 
Na základe stanoviska Mandátovej komisie OZ konštatuje, že starostka obce a novozvolení poslanci 
zložili zákonom predpísaný sľub poslanca OZ a OZ je uznášaniaschopné 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 7 poslancov. 
 
VI. Starostka obce podal prítomným poslancom návrh na zloženie volebnej a návrhovej komisie z týchto 
poslancov : predseda: A. Démuth. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Démuth) sa 
zdržal hlasovania. 
Členovia:  
Pani Bc. Zlatica Balážová 
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Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Balážová) sa 
zdržal hlasovania. 
p. Pavol Matúš 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Matúš) sa zdržal 
hlasovania. 
 
VII. Starostka obce podala prítomným poslancom návrh na schválenie sobášiaceho poslanca p. Bc. Zlatice 
Balážovej. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Balážová) sa 
zdržal hlasovania. 
Zároveň podala návrh, aby p. Ing. Marián Halmeš bol schválený ako poslanec oprávnený zvolávať a viesť 
zasadnutia OZ v prípade neprítomnosti starostu resp. zástupcu starostu obce. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Halmeš) sa 
zdržal hlasovania. 
 
VIII. Volebná a návrhová komisia navrhla prítomným poslancom zriadiť komisie: 

Sociálnu komisiu 
Školskú a kultúrnu komisiu 
Dopravnú komisiu 
Komisiu pre životné prostredie a ekológiu 
Komisiu pre infraštruktúru a investície 
Športovú komisiu. 

 
Návrh uznesenia : OZ zriaďuje komisie OZ tak, ako boli navrhnuté. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 7 poslancov. 
 
Volebná a návrhová komisia navrhla prítomným poslancom zvoliť: 

predsedu Sociálnej komisie –  p. Pavla Matúša. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Matúš) sa zdržal 
hlasovania. 

Predsedu školskej  a kultúrnej komisie – Bc. Zlaticu Balážovú. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Balážová) sa 
zdržal hlasovania. 

Predsedu dopravnej komisie – Titusa Vajdu. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Vajda) sa zdržal 
hlasovania. 

Predsedu komisie pre životné prostredie a ekológiu – Ing. Mariána Halmeša. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Halmeš) sa 
zdržal hlasovania. 

Predsedu komisie pre infraštruktúru a investície – Ing. Henricha Čambála. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Čambál) sa 
zdržal hlasovania. 

Predsedu športovej komisie – Ing. Mateja Kašubu. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Kašuba) sa 
zdržal hlasovania. 
 
IX. Starostka obce poverila funkciou zástupcu starostu obce p. Andreja Démutha. OZ zobralo uvedené 

poverenie na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 7 poslancov. 
 
X. Poslanci schválili odmeny členom OZ vo výške 10 Eur za zasadnutie. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 7 poslancov. 

OZ schválilo plat zástupcu starostu obce vo výške 170 Eur/mes. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 6 poslancov, jeden (Démuth) sa 
zdržal.. 
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OZ schválilo návrh zástupcu starostu obce, aby plat starostky obce predstavoval minimálny plat 
starostu vyplývajúci z § 3 a § 4 zák. NR SR č. 253/1994 Z. z. o platových pomeroch starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov. 
Návrh uznesenia : OZ schvaľuje plat starostu obce tak, ako bol predložený. 
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 7 poslancov. 
 
XI. OZ sa dohodlo na termíne pravidelných zasadnutí vždy v prvý utorok v mesiaci o 18.00 hod. 
Zároveň sa dohodlo na konaní najbližšieho zasadnutia 14.12.2010. Starostka obce informovala o príprave 
posedenia s dôchodcami, ktoré sa uskutoční 16.12.2010. 
 
XII.   Predseda návrhovej komisie A. Démuth predložil prítomným návrh uznesenia z prvého zasadnutia 
OZ obce Pusté Úľany na schválenie.  
Hlasovania sa zúčastnilo 7 poslancov. Za predložený návrh hlasovalo 7 poslancov. 
 
XIII.   Starostka obce poďakovala prítomným za účasť na zasadnutí a rokovanie prvého zasadnutia OZ 
obce Pusté Úľany ukončila. 
 
 
 
V Pustých Úľanoch dňa 3. 12. 2010 
 
                                                                                               Overovatelia: 

______________________ 
 

______________________ 
____________________ 
   Ing. Drahotina Šimeková 
 starostka obce Pusté Úľany 


